Ο Ρ Υ Σ C V Λ Α

ἀγαπήρι δὲ φίλοις, τῆμοι δὲ πατρίσιν, ὅτε  
 τὰν δ' ἔλθῃ τὸ πεπωμένον τέλος, οὐ μετὰ  
 τὰ λήθῃς ἀπμοι κείνται, ἀλλὰ μετὰ μνήμῃς  
 μῆσ ὅν ἀεὶ χρόνον ὑμνούμενοι θάλλουσι. τῶι αὖ  
 τὰ σοι ὦ παῖ τῶν ἀγαθῶν ἠράκλεισ ἔξεσι  
 εὐραπὸν σαμείῳ. τὴν μακαριστάτῳ δὴ λαί-  
 μονίαν κεκτῆσθαι. οὕτω πῶς δώκει πρόδικος.  
 τὴν ἔσ' ἀρετῆσ ἠρακλέουσ παύσεισιν, ἐκόσμη-  
 σε μείτοι τὰσ γνώμασ ἐπὶ μεγαλειότεροισ ρῆ-  
 μασι, ἢ ἐγὼ νῦν. τοῖσ μὲν ὅν νέοισ ἀξιον εἶν νο-  
 μίζω τούτων ἐνθυμωμένοισ πειρᾶσθαι τῶν  
 εἰσ ὅν μέλλοντα χρόνον τ' βίου φοντίζειν.

Τ Ε Λ Ο Σ.

# HERCVLES

PRODICI, EX XENOPHONTE,  
 Vincentio Obsopæo interprete.

**P**RODICVS ille sapiens in eo libello, quem de  
 Hercule conscriptum reliquit, qui et nunc multis  
 ostenditur, nō dispari ratione de uirtute disseruit,  
 ad hunc modum dicens, quantum ego memoria teneo.  
 Aut enim Herculem, posteaquā è pueris excedens, pri-  
 mas pubertatis metas ingressus esset (quo tempore ado-  
 lescentes

lescentes sui compotes facti, iuditiū de se præbent, num  
 per uirtutis uiam ad uitam penetraturi sint, an ad uitio  
 rum tramitem declinaturi) exisse in solitudinem, atq;  
 ibi sedentem, diu secum multumq; dubitasse, utram uē  
 am ingrederetur; duasq; illi proceræ staturæ mulieres  
 præcedentes apparuisse, alteram quidem aspectu hone  
 stam atq; decentem, ac natura liberaliter exornatam,  
 corpore mundo, oculis uerecundis, habitu modesto, cæ  
 terum uestitu candido. Alteram uero crassam corpulen  
 tia & succi plenam, studiose cultam, nec citra fucum,  
 ita ut colore candidiore & rubicundiore, quàm reuera  
 esset, esse appareret, habitu uero natura uidebatur esse  
 erectior. Cæterum oculos habuisse ludibundos & patu  
 los, uestitum autem maxime delicatum & splendidum,  
 pariter autem & seipsam contemplatam esse oculis,  
 consyderasseq; num & alius quispiam illam spectaret,  
 atq; identidem ad suam umbram spectasse. Vt autem  
 propinquior Herculi facta est, ea quam primum dixi,  
 accessit, ad hunc modum dictura. Porro cum altera an  
 teuertere priorem cuperet, accurrit, ac sic cum Hercu  
 le colloquuta est. Video te ò Hercules, pendentem ani  
 mi rationem tecum inire, quam in uiam uitæ temet con  
 feras. Itaq; si mecum inita amicitia, me tibi sociam iunxe  
 ris, ad iucundissimam simul & facilimam uitæ uiam te  
 perducam. Ac nihil erit uspiam rerum mollium aut sua  
 uium, quod non sis degustaturus, rursus nihil difficiliū,

quarum non expers ætatem acturus sis. Principio quidem neq; bellum neq; negotia ulla tibi curæ erunt, uerũ hoc unũ sedulo agitabis animo, quid nam delicati cum ad uescendum, tum ad bibendum reperire queas. Aut quid nam te uidentem oblectet potissimũ, aut quibus nã odorandis et tangendis præcipuam uoluptatem capias. Præterea quarum rerum charissimarum usu iucundissimo maxime læteris, tum quemadmodum suauiissime et molliissime dormias. Postremo, qui nam his omnibus citra laborem paratis uoluptuosissime fruaris. Quod si quando metus inciderit penuriæ, unde hæc acquiri possunt, quæ res perturbationem quandam complectitur, non equidem ad eos te adduxero, qui ipsi corpore animoq; laborant, et huius quæstus satagunt. Verum quæ alij labore parauerint, his tu uteris, à nulla re abstinendo, unde lucri aliquid facere possis. Undecũq; enim meis familiaribus potiendarũ rerum facultatum exhibeo. At Hercules his auditis, et quod tibi nomen est, inquit, ò mulier? illa autem, qui mihi amici sunt, Felicitatẽ me uocant, cæterũ quibus sum odio, per contemptum Vitium me nominant. Interea accessit et altera mulier, atq; ita loqui institit. Atqui ego ad te uenio Hercules, ex quo enim parẽtes tuos magna uirtute præditos esse perspexi, tuamq; naturam et indolem ex institutione perdidici, bona spes me habet, ut, si meam uiam ingressus fueris, rebus pulcherrimis et fortissime gestis celebreris

brevis

breris. Nec mihi dubium est, quin & ego tibi longe di-  
 gnior, & ad bona consequenda multo accommodatior  
 esse uidebor. Non autem imponam tibi fraudulentæ uo-  
 luptatis procemijs, sed quemadmodum omnia Deorum  
 consilio non dubitanter cōstitutata sunt, tibi ueraciter ex-  
 pediam. Earum quidem rerum, quæ utiles & præclaræ  
 habentur, nihil citra laborem & diligentiam præstare  
 solent Dij immortales hominibus. Sed si uolueris Deos  
 tibi esse propitios, Deos pietate colas, necessitas est.  
 Quod si ab amicis amari concupiscis, amici offitijs &  
 benefactis tibi demerendi sunt. Quod si ab aliqua ciui-  
 tate coli desyderas, magno aliquo emolumento Respub-  
 tibi iuuanda est. Porro autem si in uniuersæ Græciæ  
 admiratione propter uirtutem esse inducti in animum,  
 tentandum tibi est, ut de tota Græcia sis bene meritus.  
 At si uolueris terram uberes fructus tibi producere,  
 certe ea tibi non segniter colenda est. Quod si à pecori-  
 bus diuitias parandas esse existimas, pecorum cura tibi  
 habenda est. Cæterum conante te re militari inclaresce-  
 re, uolenteq; amicorum libertatem tueri, inimicos au-  
 tem subiugare, artes bellicæ ab ijs, qui eas exacte callēt,  
 tibi probe perdiscendæ sunt, tum etiam qua ratione illis  
 uti oporteat, nauiter exercendum. Postremo, si corpo-  
 ris uiribus præcellere fert animus, ut rationi subseruiat  
 tibi assuescendum erit, præterea corpus uarijs labori-  
 bus, multoq; sudore subigendum est. Ad hæc respon-

O P V S C V L A

dens Vitium, ut ait Prodicus. Intelligis o Hercules, quã arduam & prolixam uiam ad uoluptates hæc mulier tibi commemorat? Ego uero te & breui & facili uia ad foelicitatem deducam. Cui Virtus. Et quid nam boni, inquit, o misera possides? aut quam uoluptatem nouisti? quæ harum consequendarũ gratia nihil laboris sufferre deliberatum habeas. Quæq; neq; uoluptatum desyderium expectas, sed antequã ullo caperis desyderio, omnibus impleta es. Etenim & famem edendo anteuertis, & sitim bibendo præoccupas. Viq; uoluptuose & apparate edas, obsoniorum artifices tibi conquiris. Ut autem non citra uoluptatis titillationem bibas, & uina sumptuosa tibi aduehenda curas, & æstate circumcursitando niuem quæris. Porrò ut iucunde & molli er dormias, non stragula saltem mollia, sed lectos quoq; et scabella eisdem adiuncta adparas. Neq; quod laboribus defessa sis, sed quia nullũ opus quod faceres tibi suppetit, somnum appetis. Cæterum rebus Venereis prius quã naturæ necessitas exigat, uiolenter indulges, nihil non moliens, uiris & mulieribus utens promiscue. Ad hunc enim modum tuos amicos instituis, noctu contumelijs eos afficiens, interdum uero maximam utilitatem sopitis subtrahens. Cumq; immortalitate donata esses, Deorum contubernio turpiter eiecta es, ab omnibus autem bonis & cordatis contemptui habita. At uero re omnium auditu iucundissima, nempe laudis testimonio

priuata

priuata es, neq; non spectaculo longe iucundissimo or-  
 bata. Neq; enim unquam præclarum aliquod opus à te  
 editum uidisti. Quis autem tibi quippiam dicenti fidem  
 habebit? Quæ unquam mulier alicuius rei laborans in  
 opia, per te suffecerit, aut quis nam ex bene sanis tuæ  
 choreæ semet admiscere ausus est? Nam iuuenes exi-  
 stentes, corporibus sunt inualidi, senes autem facti, nul-  
 la prudentia exculti, mente desipiunt. Cum enim per iu-  
 uentutem nullis laboribus assuefacti, delicate enutrien-  
 tur, in senectutem uero laboriose squalidi peruenirent,  
 uerum ante actarū pudore afficiuntur, operibus autem  
 faciendis grauantur. Quippe, qui uoluptatibus in iu-  
 uentute indulserunt, quibusq; difficultatibus in senectu-  
 tem reseruatis. Ego uero & cum Dijs immortalibus, et  
 cum hominibus non malis conuersationem habeo. Neq;  
 ullum opus præclarum, seu diuinum, seu humanum ci-  
 tra meam operam perfectum redditur. Maxime uero  
 omnium honores mihi habentur, & à Dijs, & ab ho-  
 minibus, quibus consentaneum est. Sum enim dilecta  
 cooperatrix artificibus, fida custos rerum familiarium  
 heris, beneuola patrona famulis, sat commoda adiutrix  
 laborum rebus tranquillis, constans autem in bello auxi-  
 liatrix, præterea amicitiarum semel inuitarum cultrix  
 optima. Est autem amicis meis iucunda, nec operosa ci-  
 borum & potuum fruitio. Neq; enim prius cibum ca-  
 piunt, quàm edendi desyderio semet teneri senserint.

# OPUSCULA LUCIANI.

Somnos autem dulciores capiunt, quàm ij qui nullis laboribus sunt defessi, neq; eo relicto discutiatur animo, neq; illius colendi gratia debita intermittunt officia. Quin etiam iuuenes seniorũ laudibus gaudere solent, contra, seniores iuuenum honoribus non inuident, sed gratulantur, ac magna cum uoluptate priscarum rerũ & actionũ recordantur. Rebus uero præsens belle fungentes, delectantur. Mea opera homines accepti sunt superis, amicis autem dilecti, à patribus in pretio habiti. Postea uero quàm iam uenerit finis fatalis morti destinatus, nequaquã in hominum obliuione sepulti iacent in celebres, sed in recenti uiuentium memoria nunquàm non florentes, indefinenter in cœlum laudibus extolluntur. Hisce tibi, ò fili præclaris parentibus edite Hercules, exantlatis strenue laboribus beatissima foelicitas paranda est. Ad hunc ferè modum Prodicus Herculis à uirtute institutionem executus est, nisi quod sententias longe maiore uerborum & nitore & gratia exornauerit, quàm ego in præsentia. Itaq; operæ pretium esse existimo, ut iuuenes hæc memoria repetentes, egregio alicui conatui ac studio incumbant, ac rerum futuræ uitæ conducibilium curam agant.